ボランティア活動実施報告書

令和　　　年　　　月　　　日

　県立広島大学長　様

学部学科（専攻）もしくは団体名：

氏名もしくは代表者氏名：

　 eq \o\ac(○,印)

県立広島大学ボランティア活動助成制度に申請し，次のとおり活動したので報告します。

１．活動概要
	区　分
	　□　学生団体企画型ボランティア活動助成（ボランティア活動助成Ａ）
　□　学生ボランティア活動助成　　　　　（ボランティア活動助成Ｂ）

	活動名

	目　的

	要　旨

	助成金

申請額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円　（詳細は，「４.収支報告書」参照）

	日　時

	場　所

	対象者

	参加者

(本学学生)

	安全対策

関　　連
	（※該当するもの全てにチェックをしてください。）

□ボランティア活動保険に加入した。（保険種類：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

□（海外での活動対象）渡航前に安全対策ビデオ「なぜ君がねらわれるのか」を視聴した。

□（海外での活動対象）「海外安全虎の巻」を熟読し携行した。
□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

２．活動状況（日時・場所・対象者・参加者・具体的な活動内容・ボランティア従事時間　等）

　　※別紙Ａ４サイズ1枚程度にまとめて提出してください。
　　※活動状況の分かる資料及び団体が証明する「ボランティア活動認定証」をもって代えることが可能です。
３．成果･課題（参加して得られたもの，成果及び活動を通して発見した現場や社会の課題と自らの課題　等）

　　※「ボランティア活動の特性」を考慮して具体的に記入してください。
	①自発性・主体性
	他者から強制されたり義務として行うのではなく，自らの自由な意思に基づいて行う主体的な活動

	②社会性・公共性
	他者や地域社会のニーズを捉え，社会や公共等に役立つ活動

	③無償性・非営利性
	報酬や利益を伴わない活動

	④自己実現（成長）性
	明確な目的や意思を持って活動に参加することにより，学生自身の自己実現や成長に寄与する活動

※別紙Ａ４サイズ1枚程度にまとめて提出してください。

４．収支報告書
（単位：円）

	項　目
	内　　容
	単　価
	数量
	金　額
	備　考

	合　　計

（注１）項目欄：活動実施費用，参加費用，交通費，宿泊費，保険料等の費用又は収入項目を記載すること。

（注２）領収書を添付すること。

別記様式第２号の１